8. Surge, Deus. Qui frustra a judicibus hinc pravum iustum judgmentum expectabamus, in Deum, mundum judica. Vel certe est volunt et oratio prophetæ Messianæ postulantis. Hereditatem in omnibus gentibus. Hereditatem conquerens omnium redditus ; omnia ubique possibiles ; omnes in te habentes.

Psal. LXXXII. — 1. Conticua patrem Asaph. Vide dicta ad Psalm. 39 et 49.

2. Deus, quis similis erit tibi ? Cum nullus tibi sit similius, nec tibi in potestia confundendus, ut tuus tuus coniunctus, etc. — Negue compescaris. Ne compescas iram tuam.

3. Sonuerunt. Timulantes et trementes contra nos, super et ministrac vocem stolidentes. Ecclisterunt caput. — Ecclisterunt caput. — Propterea nos.

4. Tumultus et tempestas contra nos. Malitia et dissolutarum, ut nos, si possit, possidat. Cogitationem. Calidum consilium exceptarunt. — Sanctos tuos. Populum tuum, quoniam sanctum sunt sancta non a nullo violata permittit. In Hebr. est, obsecratos tuos, populum quem tuers et defens. — abominationem nostram est, et latet sub tua tunc.

5. De genit. Non possumus. Sit enim quod possemus nos profiteri ex haec gente. Vnde et prophetæ D. Aug., dispensariis eos de gente, id est, de contibus et iunctis gentes, sive homines amplius locum non habeant. — Et non misericor. Ne nomen quidem Del farsel superaret.

6. Dispergerunt. Constatuerunt, conspiraverunt. — Unanimiter. In Hebr. est, corda perirent. Unum consonauit, quasi unum ex habentibus. — Testimonium dispergerunt. Pactum et fides inter nos contra te.

7. Tabernacula Idumæorum et Ismaélitez. Idumæi et Ismaélites in tabernaculis habitantes. Idumæi populi sunt qui ex Ester, tractant originem; nam Ester etlom dicitur, et nunc Idumæi. Idem vero, postea sunt etiam familiae Abraham, et Agar, illa.

— Moab, Moabites, ex Moab filio Lot, Genes., 19, 37. — Agaren. Populi qui dependent ex eadem Agarancilla.

8. Surge, Deus, judica terram ; quoniam tu hereditatis in omnibus gentibus.

1. Canticum Psalmi Asaph.

2. Deus, quis similis erit tibi ? ne facias, negue compescaris Deus ;

3. Quoniam ecce inimici tui sonuerunt, et qui odierunt te, extulerunt casum.

4. Super populum tuum maligave- runt consilium ; et cogitaverunt aduersus sanctos tuos.

5. Diximus : Venite, et dispersandum eos de gente, et non memoretur nomen Israhæli.

6. Quoniam cogitaverunt unanimiter, simul adversus le testamentum dispergerunt.

7. Tabernacula Idumæorum et Ismaélitez;

Moab, et Agaren,

8. Surge, Deus. Les Perses et la plupart des interprètes ont vu dans ce verset une prophétie sur la vocation des Géntils. Jésus-Christ est celui qui les nations doivent être données en héritage à l'heure de la fin des temps.

Psal. LXXXII. — 2. Deus... ne facias. Ce Psautie a été composé évidemment à l'occasion d'une guerre qu'Israël eut à soutenir contre les peuples voisins. Quel est cette guerre ? Les uns ont voulu qu'il s'agît de la guerre que le soutient Josaphat contre les Ammonites, les Moabites et les Iduméens liés avec d'autres par des liens (Il. Reg., XX.). Les autres ont cru qu'il s'agissait des combats entre les deux royaumes de Juda et de Samarie, à savoir pendant la révolte d'Assur, il y en a eu qui ont reçue cette guerre jusqu'au temps des Machabées. Nous croyons plus probable que qu'il s'agit de la ligne qui se forme contre David lorsqu'il fut reconnu par les douze tribus. La Psalmodie de David, ou la Psalmodie du Sageur, lui expose la conspiration de tous les peuples, son nom et prudit leur défaite.

7. Tabernacula Idumæorum et Ismaélitez. Les peuples qui se couvraient contre David furent les Iduméens, les Philistins désignés dans ce Psautie sous le nom d'étrangers (*aliengens*), les Moabites et les Ammonites, issus de Lot, et les Amalécites (Il. Reg., VIII. X. XI. I. Paral., XVII.). Les Amalécites sont partis de la partie sud de l'Asie, et les Arabes ou les Iduméens, situés au delà de leur territoire ; et c'est à ce qu'il fut dit que David aurait plusieurs royaumes à son service. Il fut alors une ville assez voisine de Tyr et de Sidon, et ses habitants ont pu, ainsi que les Tyriens, entrer dans cette ville. Les Iduméens et les Ismaélites, qui étaient les deux derniers peuples qui figuraient dans ce psautie, mais plus pourtant pour une population descendante de Cethura, et qui étaient voisins des Ammonites, dont elle survit la politique. Cette enumeration de peuples convient donc au temps de David, et il n'est pas nécessaire de recourir à d'autres hypothèses.

8. Surge, Deus. Qui frustra a judicibus hinc pravum iustum judgmentum expectabamus, in Deum, mundum judica. Vel certe est volunt et oratio prophetæ Messianæ postulantis. Hereditatem in omnibus gentibus. Hereditatem conquerens omnium redditus ; omnia ubique possibiles ; omnes in te habentes.

Psal. LXXXII. — 1. Conticua patrem Asaph. Vide dicta ad Psalm. 39 et 49.

2. Deus, quis similis erit tibi ? Cum nullus tibi sit similius, nec tibi in potestia confundendus, ut tuus tuus coniunctus, etc. — Negue compescaris. Ne compescas iram tuam.

3. Sonuerunt. Timulantes et trementes contra nos, super et ministrac vocem stolidentes. Ecclisterunt caput. — Ecclisterunt caput. — Propterea nos.

4. Tumultus et tempestas contra nos. Malitia et dissolutarum, ut nos, si possit, possidat. Cogitationem. Calidum consilium exceptarunt. — Sanctos tuos. Populum tuum, quoniam sanctum sunt sancta non a nullo violata permittit. In Hebr. est, obsecratos tuos, populum quem tuers et defens. — abominationem nostram est, et latet sub tua tunc.

5. De genit. Non possumus. Sit enim quod possemus nos profiteri ex haec gente. Vnde et prophetæ D. Aug., dispensariis eos de gente, id est, de contibus et iunctis gentes, sive homines amplius locum non habeant. — Et non misericor. Ne nomen quidem Del farsel superaret.

6. Dispergerunt. Constatuerunt, conspiraverunt. — Unanimiter. In Hebr. est, corda perirent. Unum consonauit, quasi unum ex habentibus. — Testimonium dispergerunt. Pactum et fides inter nos contra te.

7. Tabernacula Idumæorum et Ismaélitez. Idumæi et Ismaélites in tabernaculis habitantes. Idumæi populi sunt qui ex Ester, tractant originem; nam Ester etlom dicitur, et nunc Idumæi. Idem vero, postea sunt etiam familiae Abraham, et Agar, illa.

— Moab, Moabites, ex Moab filio Lot, Genes., 19, 37. — Agaren. Populi qui dependent ex eadem Agarancilla.

PSAUME LXXXII.

8. Gebal, et Ammon, et Amalec : 8. Gebal, et Ammon, et Amalec, les étrangers alienigenæ cum habitantibus Tyrum.

9. Etenim Assur ventus cum illis ; facti sunt in adiutorium filii Loth.

10. Fae illis sicut a Madian, b. et Sisare ; sicut et Jabin in torrente Cisson, [in] Judic. 7. 22. || b. id. 4. 15. || b. id. 4. 24.

11. Dispergerunt in Endor ; facti sunt ut sterces terra.

12. a. Pon principes eorum sicut Oreb, et Zeb, et Zehab, et Salmana, [in] Judic. 7. 25. et 8. 21.]

b. Omnes principes eorum, — 13. Qui dixeron : Hoc redditate possideamus sanctuarium Domini.

14. Deinde mens, pon illos ut rotam ; et sic stipulam ante faciem venti.

15. Sicut ignis qui comburit sylvam, et sicut flammæ comburent montes ; 16. Ha persequeris illos in tempestate tua, et in ira turbas eos.

17. Impie facies coram ignominia ; et querent nomen tuum, Domine.

18. Erubescas et contrubescas in seculum secuti ; et confundarunt, et perseruent.

19. g. 1. g. Populus qui descendit a Cœlo, — sicut aquila sicut nubes viri, aut regnici, ascensum est, cum his nonne non inventari in Scripturis nisi hoc loqu. — Ammon, Ammonites, et Ammon filo Loth, Gen., 16. 11. — 2. g. 2. — Anakæ, Amalécites, populus prophanus ab Amalec qui fuit nepos Esau, Gen., 33, 12. — Attilanus Philistiorum, ut sit in hebreo, qeos LXX Δαλτικούς, quos est alienigenæ, appellare solent. — Tyrus, Civitatem Phenicie.

20. Etenim. Etiam. Sio Psal. 67. 9. Terra mota est, et seismus exstis distilleruntur, et ed. psalm. n. 12. — 2. g. 3. — 3. g. 4. — 4. g. 5. — 5. g. 6. — 6. g. 7. — 7. g. 8. — 8. g. 9. — 9. g. 10. — 10. g. 11. — 11. g. 12. — 12. g. 13. — 13. g. 14. — 14. g. 15. — 15. g. 16. — 16. g. 17. — 17. g. 18. — 18. g. 19. — 19. g. 20. — 20. g. 21. — 21. g. 22. — 22. g. 23. — 23. g. 24. — 24. g. 25. — 25. g. 26. — 26. g. 27. — 27. g. 28. — 28. g. 29. — 29. g. 30. — 30. g. 31. — 31. g. 32. — 32. g. 33. — 33. g. 34. — 34. g. 35. — 35. g. 36. — 36. g. 37. — 37. g. 38. — 38. g. 39. — 39. g. 40. — 40. g. 41. — 41. g. 42. — 42. g. 43. — 43. g. 44. — 44. g. 45. — 45. g. 46. — 46. g. 47. — 47. g. 48. — 48. g. 49. — 49. g. 50. — 50. g. 51. — 51. g. 52. — 52. g. 53. — 53. g. 54. — 54. g. 55. — 55. g. 56. — 56. g. 57. — 57. g. 58. — 58. g. 59. — 59. g. 60. — 60. g. 61. — 61. g. 62. — 62. g. 63. — 63. g. 64. — 64. g. 65. — 65. g. 66. — 66. g. 67. — 67. g. 68. — 68. g. 69. — 69. g. 70. — 70. g. 71. — 71. g. 72. — 72. g. 73. — 73. g. 74. — 74. g. 75. — 75. g. 76. — 76. g. 77. — 77. g. 78. — 78. g. 79. — 79. g. 80. — 80. g. 81. — 81. g. 82. — 82. g. 83. — 83. g. 84. — 84. g. 85. — 85. g. 86. — 86. g. 87. — 87. g. 88. — 88. g. 89. — 89. g. 90. — 90. g. 91. — 91. g. 92. — 92. g. 93. — 93. g. 94. — 94. g. 95. — 95. g. 96. — 96. g. 97. — 97. g. 98. — 98. g. 99. — 99. g. 100. — 100. g. 101. — 101. g. 102. — 102. g. 103. — 103. g. 104. — 104. g. 105. — 105. g. 106. — 106. g. 107. — 107. g. 108. — 108. g. 109. — 109. g. 110. — 110. g. 111. — 111. g. 112. — 112. g. 113. — 113. g. 114. — 114. g. 115. — 115. g. 116. — 116. g. 117. — 117. g. 118. — 118. g. 119. — 119. g. 120. — 120. g. 121. — 121. g. 122. — 122. g. 123. — 123. g. 124. — 124. g. 125. — 125. g. 126. — 126. g. 127. — 127. g. 128. — 128. g. 129. — 129. g. 130. — 130. g. 131. — 131. g. 132. — 132. g. 133. — 133. g. 134. — 134. g. 135. — 135. g. 136. — 136. g. 137. — 137. g. 138. — 138. g. 139. — 139. g. 140. — 140. g. 141. — 141. g. 142. — 142. g. 143. — 143. g. 144. — 144. g. 145. — 145. g. 146. — 146. g. 147. — 147. g. 148. — 148. g. 149. — 149. g. 150. — 150. g. 151. — 151. g. 152. — 152. g. 153. — 153. g. 154. — 154. g. 155. — 155. g. 156. — 156. g. 157. — 157. g. 158. — 158. g. 159. — 159. g. 160. — 160. g. 161. — 161. g. 162. — 162. g. 163. — 163. g. 164. — 164. g. 165. — 165. g. 166. — 166. g. 167. — 167. g. 168. — 168. g. 169. — 169. g. 170. — 170. g. 171. — 171. g. 172. — 172. g. 173. — 173. g. 174. — 174. g. 175. — 175.